________________________________________________________________________________________________________________________________

Coordenação de Licitação do Ministério Público do Estado da Bahia - 5a Avenida, nº 750, 1º andar, sala nº 104 – Centro Administrativo
da Bahia Salvador – BA, CEP: 41.745-004. Telefax nº (71) 3103-0112/0113/0114/0225 E-mail: licitacao@mpba.mp.br

Página 1 de 1

ATA DE LICITAÇÃO (DESERTA)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Ao décimo primeiro dia do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove, às 09h30min,

o pregoeiro e a Equipe de Apoio, designados através da Portaria nº 297/2019 do Gabinete

da Procuradoria-Geral de Justiça do Ministério Público do Estado da Bahia, publicada no

Diário da Justiça Eletrônico do TJ-Ba de 20/02/2019, reuniram-se em sessão pública ocorrida

na sala 104 do edifício sede do MPBA, para a abertura da Licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL Nº 10/2019,  objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de

manutenção de nível 2 (recarga e manutenção) e de nível 3 (teste hidrostático) em

extintores, conforme edital.

A Licitação é regida pela Lei Estadual nº 9.433/2005 e pela Lei Complementar nº 123/06 e

suas alterações, sendo a apuração pelo MENOR PREÇO GLOBAL (lote único), consoante

procedimento licitatório SIMP nº 003.0.30838/2019 de origem da DADM – Diretoria

Administrativa do MPBA, instrumento convocatório aprovado pela SGA de acordo com o

parecer técnico-jurídico nº 1037/2019. O aviso de licitação foi publicado no Diário da Justiça

Eletrônico-TJ/BA nº 2.513 de 29/11/2019, com divulgação no mural de avisos de licitação do

MPBA e disponibilização do edital no portal eletrônico da Instituição. Não compareceu à

sessão de abertura interessados, o pregoeiro considerou a licitação DESERTA, por esta razão,

ficou deliberada nova data para abertura, próximo dia 10/01/2020, as 9h30, com a devida

publicidade. Nada mais foi discutido, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida segue

assinada.  Salvador/Ba,  11 de dezembro de 2019.

__________________________

Alvaro Medeiros Filho
Pregoeiro

__________________________

Monica Sobrinho
Eq. Apoio

___________________________

Fernanda Valentim
Eq. Apoio

__________________________
Christian Heberth

Eq. Apoio

___________________________
Gerson Yamashita

Eq.Apoio

mailto:licitacao@mpba.mp.br